oficio nurnero G1M02025-16-04-009/17 de fecha 11 de Enero de 2017, de conformidad con 10 dispueslo en el 
articulo 70 y en virtud de que el contribuyente intringi6 el articulo 85 primer parrafo tracci6n I, ambos del C6digo 
Fiscal de ta Federaci6n y se hizo acreedora a la imposici6n de una multa equivalente a la cantidad de $ 15,430.00 
(QUINCE MIL CUATROCIENTOS TREINTA PESOS 00/100 M.N.); prevista en el artIculo 86 primer parrato Iraccion 
I, del C6digo Fiscal de la Federaei6n; misma que fue notificada previa citatorio el18 de Enero de 2017 al C. KARLA 
PAMELA MARQUEZ PEREZ, en su caracter de tercero y quien dijo ser PROYECTfSTA DE PLANOS del

[...]

acreedor ~ imposici6n de la Multa maxima actualizada equivalenle ala cantidad de $ 46,290.00 (CUARENTA Y 
SEIS Mil D~CIENTOS NOVENTA PESOS 00/100 M.N.) establecida en el articulo 86 primer parrafo, fracci6n I 
del rnlsrno C6di 

La Mulla maxima actualizada en cantidad de $ 46,290.00 (CUARENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS NOVENTA 
PESOS 00/100 M.N.), se dio a conocer en la modificaci6n en el Anexo 5, Rubro A, fracci6n I de la Resoluci6n 
Miscelanea Fiscal para 2014, publicado en el Diario Oficial de la Federaci6n del 07 de enero de 2015, cantidad 
vigente del 10 de enero de 2015, misma que fue actualizada de conformidad con el procedimiento establecido en el

[...]

que estas se actualizaron par ultima vez y hasta el ultimo mes del ejercicio en el que se exceda el porciento citado. 

Primera actualizaci6n 

La Multa maxima sin actualizaci6n establecida en et artfculo 86 primer parrato, fracci6n I, del C6digo Fiscal de ta 
Federaci6n, vigente a partir del 10 de enero de 2004. asciende a la cantidad de $ 28,982.00 (VEINTIOCHO MIL 
NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 00/100 M.N.), de conformidad can el Artlcuto Segundo, fracciones I, III 
YXXIII, de las Disposiciones Transitorias del C6digo Fiscal de la Federaci6n, contenidas en et Decreta par el que 
se reforman, adicionan y derogan diversas disposiciones del COdigo Fiscal de la federaci6n, publicado en el Diario

[...]

resultado de esta operaci6n, el factor de actualizaci6n obtenido y aplicado fue de 1.1094, mismo que fue publicado 
en el Anexo 5 Rubro C, de la Resoluci6n Miscetanea Fiscal para 2006, publicada en el Diario Oficial de la 
federaci6n del 12 de mayo de 2006. 

AsI, la Multa maxima en cantidad de $ 28,982.00 (VEINTIOCHO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 
00/100 M.N.) multiplicada par el factor de actualizaci6n obtenido de 1.1094, da como resuftado una Multa maxima 
actualizada en cantidad de $ 32,152.63 (TREINTA Y DOS MIL CIENTO CINCUENTA Y DOS PESOS 63/100 
M.N,), rnisma que de conformidad con \0 senalaoo en el articulo 17-A ultimo parrato, que establece que para 
determinar el manto de las cantidades, se consideraran inclusive, las fracciones de peso; no obstante, dicho manto 
se ajustara para que las cantidades de 0.01 a 5.00 pesos en exceso de una decena, se ajusten a la decena 
inmediata anterior y de 5.01 a 9.99, se ajuste a la decena inmediata superior, de donde se obtiene un importe de la 
Multa maxima actualizada en cantidad de $ 32150.00 (TREINTA Y DOS MIL CIENTO CINCUENTA PESOS 00/100 
M.N.), cantidad que fue publicada en el Anexo 5 Rubro A, de la Resoluci6n Miscelanea Fiscal para 2006, publicada 
en el Diario onctat de la federaci6n del 12 de mayo de 2006, vigente a partir del 10 de enero de 2006. 

Segunda actualizaci6n 

La Multa maxima actualizada establecida en el articulo 86 primer parrafo, fracci6n I, del C6digo Fiscal de la 
Federaci6n, vigente hasta el 31 de diciembre de 2008, asciende a la cantidad de $ 32,150.00 (TREINTA Y DOS 
MIL CIENTO CINCUENTA PESOS 00/100 M.N.), misma cantidad que fue actualizada de conformidad can el 
procedimiento establecido en la Regia 1.2.1.10 fracci6n I, de ta Cuarta Resoluci6n de Modificaciones a la 
Resoluci6n Miscelanea Fiscal para 2008, publicada en el Diario Oficial de la Federaci6n el 30 de enero de 2009 y